СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

ЧЕТЫРНАДЦАТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ШЕСТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

29.05.2020            № 14-10

О внесении изменений в Положение об осуществлении муниципального

земельного контроля на территории ЗАТО г. Островной, утвержденное решением

Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 20.05.2015 № 11-04

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)

и муниципального контроля», Законом Мурманской области от 31.12.2003

№ 462-01-ЗМО «Об основах регулирования земельных отношений в Мурманской

области», постановлением Правительства Мурманской области от 19.03.2015 № 101-

ПП/3 «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории

Мурманской области», Уставом муниципального образования закрытое

административно-территориальное образование город Островной Мурманской области,

в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим

законодательством Совет депутатов ЗАТО г. Островной

решил:

1. Внести в Положение об осуществлении муниципального земельного контроля

на территории ЗАТО г. Островной (далее – Положение), утвержденное решением

Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 20.05.2015 № 11-04 (в редакции решения

Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 23.12.2016 № 41-04) , следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 1.3 раздела 1 изложить в редакции:

«Предметом проверок при осуществлении муниципального земельного контроля

является соблюдение в отношении объектов земельных отношений, расположенных

http://mobileonline.garant.ru/document?id=12064247&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=12064247&sub=0
file:///C:/content/act/e510829c-766d-4bb5-91ad-b298eaf7a274.html
file:///C:/content/act/e510829c-766d-4bb5-91ad-b298eaf7a274.html

на территории ЗАТО г. Островной, органами государственной власти, органами

местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными

предпринимателями, гражданами требований земельного законодательства,

законодательства Мурманской области, за нарушение которых предусмотрена

административная и иная ответственность.».

1.2. Абзац третий пункта 3.5 раздела 3 изложить в редакции:

«Ежегодный план проверок разрабатывается и утверждается органом

муниципального земельного контроля в соответствии с его полномочиями.».

1.3. Абзац второй пункта 3.11 раздела 3 изложить в редакции:

«Внеплановые проверки соблюдения органами местного самоуправления,

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами

в отношении объектов земельных отношений требований законодательства Российской

Федерации проводятся в случаях, предусмотренных частью 2 статьи 10 Закона

№ 294-ФЗ.».

1.4. Абзац второй пункта 3.12 раздела 3 изложить в редакции:

«Внеплановая проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей

по основаниям, указанным в подпунктах «а», «б» пункта 2 части 2 статьи 10 Закона

№ 294-ФЗ, проводится органом, осуществляющим муниципальный земельный контроль,

после согласования с органом прокуратуры по месту осуществления деятельности таких

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.».

1.5. Пункт 7.1 раздела 7 изложить в редакции:

«7.1. В случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим

лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований или требований,

установленных муниципальными правовыми актами, муниципальный земельный

инспектор, проводивший проверку, в пределах полномочий, предусмотренных

законодательством Российской Федерации, обязан:

1) выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю

об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или)

о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью

людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия

(памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным

предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской

garantf1://12024624.2/
garantf1://12064247.1002/
file:///C:/content/act/657e8284-bc2a-4a2a-b081-84e5e12b557e.html
file:///C:/content/act/657e8284-bc2a-4a2a-b081-84e5e12b557e.html

Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда

Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное,

культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда,

безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц,

государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других

мероприятий, предусмотренных федеральными законами;

2) принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений,

их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью

граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного

наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным

предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской

Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда

Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное,

культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда,

обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц,

допустивших выявленные нарушения, к ответственности.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ».

Председатель

Совета депутатов ЗАТО г. Островной

А.Ю. Ашуров

Глава муниципального образования

ЗАТО г. Островной

О.А. Огинова

«___» ___________ 20___ года